
HGE 2-18
Die Heckenschere HGE 2-18 mit einer Schnittlänge von 45 cm ermöglicht kabelloses und flexibles Arbeiten dank des geringen

Gewichts und Akkubetriebs. 

Bestell-Nr. 1.445-600.0

■   45 cm Schnittlänge, 18 mm Zahnabstand
■   18-V-Akkuplattform
■   Messerschutz

Technische Daten

EAN-Code 4066529186591

Akku-Gerät 1

Akkuplattform 18-V-Akkuplattform

Schnittlänge cm 45

Zahnabstand mm 18

Messergeschwindigkeit
Schnitte/m
in

2450

Schneidmessertyp
Lasergeschnitten,
diamantgeschliffen

Akkutyp Lithium-Ionen-Wechselakku

Spannung V 18

Leistung je Akkuladung * m²
max. 210 (2,5 Ah) / max. 420
(5,0 Ah)

Laufzeit je Akkuladung min
max. 35 (2,5 Ah) / max. 70 (5,0
Ah)

Farbe Gelb

Gewicht ohne Zubehör kg 2,3

Gewicht inkl. Verpackung kg 3,7

Abmessungen (L × B × H) mm 878 × 193 × 185

Ausstattung

Variante
Akku und Ladegerät nicht
inbegriffen

Führungsschutz 
Messerschutz 
Aufhängeöse 
 Im Lieferumfang enthalten.     

H
G

E
 2

-1
8

, 1
.4

4
5

-6
0

0
.0

, 2
0

2
6

-0
1

-1
1



Leichtgewicht

■ Auch bei längerem Arbeiten ermüden Schultern

und Arme nicht.

Diamantgeschliffenes Messer

■ Das Messer sorgt für ein präzises

Schnittergebnis.

Führungsschutz

■ Schützt das Messer und beugt Beschädigungen

von Gebäuden und Böden vor.
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Bestell-Nr. Beschreibung

AKKUS

Battery Power 18/25 1 2.445-034.0 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl.
LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V
Kärcher Akkuplattform.



Battery Power 18/50 2 2.445-035.0 18 V / 5,0 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl.
LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V
Kärcher Akkuplattform.



LADEGERÄTE

Schnellladegerät Battery Power 18 V 3 2.445-032.0 Das Schnellladegerät lädt den 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku in nur 44 Minuten
zu 80 % auf und kann für alle Akkus der 18 V Kärcher Akkuplattform verwendet werden.



STARTERKIT AKKU UND LADEGERÄT

Starter Kit Battery Power 18/25 4 2.445-062.0 Starter Kit Battery Power 18/25 inkl. 18 V / 2,5 Ah Battery Power-Wechselakku mit innovativer
Real Time Technology und 18-V-Schnellladegerät. Für alle Geräte der 18 V Kärcher Akkuplattform.



Starter Kit Battery Power 18/50 5 2.445-063.0 Inkl. 18 V / 5,0 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku und 18-V-Schnellladegerät: das Starter Kit
Battery Power 18/50 für den Einsatz in allen Geräten der 18 V Kärcher Akkuplattform.



AKKUS

Battery Power+ 18/30 6 2.445-042.0 Mit Real Time Technology via LCD-Display: sehr leistungsfähiger Battery Power+
18-Volt-Lithium-Ionen-Akku. Lange Laufzeit dank 3,0 Ah Kapazität. Mit Spannungsüberwachung
und IPX5-Schutz.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.      Reinigungsmittel.     

ZUBEHÖR VON HGE 2-18
1.445-600.0
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